
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 2833/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania Programu ochrony środowiska dla Powiatu Chodzieskiego na lata 2025 – 

2028 z perspektywą do 2032 roku. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Chodzieskiego na lata 2025-

2028 z perspektywą do 2032 roku, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęci



 Strona 2 

 

 

Uzasadnienie do uchwały nr 2833/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w celu realizacji polityki ochrony środowiska 

opracowuje się programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach 

i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198). 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym oraz podlegają 

zaopiniowaniu przez organy wymienione w art. 17 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska. Projekt 

powiatowego programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy województwa 

(art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), którym w myśl art. 31 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa, jest 

zarząd województwa. 

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Chodzieskiego zwrócił się do Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Chodzieskiego na 

lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji i obowiązującego 

stanu prawnego w zakresie objętym ww. programem, postanowił zaopiniować przedłożony projekt 

pozytywnie z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

Mając na uwadze ww. okoliczności, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 



 Strona 1 

 

Załącznik do uchwały  nr  2833/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Lp. 
Lokalizacja  

w dokumencie 

Treść uwagi 

1. 5. Ocena stanu środowiska 

5.2. Ochrona klimatu 

i jakości powietrza 

Str. 27 

Proszę przeredagować zapisy: 

·„W momencie braku wiatrów oraz wiatrów  

o małych prędkościach następuję pogarszanie wentylacji  

powietrza, co przyczynia się do wzrostu stężeń zanieczyszczeń 

w przypowierzchniowych warstwach atmosfery”. 

Brak wiatru bądź też bardzo małe prędkości wpływają na brak 

odpowiedniego przewietrzania oraz kumulację zanieczyszczeń. 

·„Najlepsze warunki rozprzestrzeniania zanieczyszczeń panują  

na terenach płaskich, gdzie występuje duża liczba dni 

z nasłonecznieniem, dobre warunki termiczne oraz wysokie  

prędkości mas powietrza. Natomiast w dolinach, nieckach  

wymiana mas powietrza jest utrudniona.” 

·„Zgodnie z art. 89 ustawy Prawo ochrony środowiska,  

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska co roku dokonuje  

oceny poziomów substancji w powietrzu w poszczególnych 

strefach.” w oparciu o zapis art. 89 ustawy Prawo ochrony 

środowiska, który wprost wskazuje,  

że oceny dokonuje Główny Inspektor Ochrony Środowiska. 

2. 5. Ocena stanu środowiska 

5.2. Ochrona klimatu 

i jakości powietrza 

Str. 28 

Proszę przeredagować zapisy zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa krajowego m.in. z rozporządzeniem Ministra Środowiska z 24 

sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu 

(z późniejszymi zmianami): 

·„ Podstawą klasyfikacji stref w rocznej ocenie jakości  

powietrza są wartości poziomów:  

-- dopuszczalnego - oznacza poziom substancji  

w powietrzu ustalony na podstawie wiedzy naukowej, w celu 

unikania, zapobiegania lub ograniczania szkodliwego  

oddziaływania na zdrowie ludzkie lub środowisko jako całość,  

który powinien być osiągnięty w określonym terminie  

i po tym terminie nie powinien być przekroczony,  

--docelowego - oznacza poziom substancji  

w powietrzu ustalony w celu unikania, zapobiegania lub  

ograniczania szkodliwego oddziaływania na zdrowie ludzkie  

lub środowisko jako całość, który ma być osiągnięty tam gdzie  

to możliwe w określonym czasie, 

-- poziomu celu długoterminowego - oznacza poziom substancji 

w powietrzu, który należy osiągnąć w dłuższej perspektywie 

z wyjątkiem przypadków, gdy nie jest to możliwe w drodze 

zastosowania proporcjonalnych środków - w celu zapewnienia 

skutecznej ochrony zdrowia ludzkiego i środowiska.„   

·„Oprócz w/w poziomów określony jest również poziom  

krytyczny, po przekroczeniu którego mogą wystąpić  



 Strona 2 

 

bezpośrednie niepożądane skutki w odniesieniu do 

 komponentów przyrody, ale nie w odniesieniu do człowieka  

oraz margines tolerancji, który określa procentową część  

poziomu dopuszczalnego, o którą poziom ten może zostać 

przekroczony.” 

Obowiązujące przepisy prawa krajowego nie wskazują żadnych 

poziomów krytycznych.  

3. 5. Ocena stanu środowiska 

5.2. Ochrona klimatu 

i jakości powietrza 

Str. 27 – 40 

Proszę uzupełnić rozdział o: 

·akty prawa miejscowego jakimi są program ochrony powietrza  

oraz uchwała antysmogowa obowiązujące na terenie powiatu 

·zestawienie poziomów dopuszczalnych zanieczyszczeń w  

powietrzu ze względu na ochronę zdrowia ludzi i ochronę  

roślin, terminy ich osiągnięcia oraz okresy, dla których uśrednia  

się wyniki pomiarów (np. w formie tabelarycznej). 

4. 5. Ocena stanu środowiska 

5.2. Ochrona klimatu 

i jakości powietrza 

5.2.2. Analiza SWOT 

Str. 40 

Proszę przeredagować tabelę 15 w częściach dotyczących słabych  

stron i zagrożeń. 

Zawarte sformułowania nie są słabymi stronami 

i zagrożeniami. 

Zagrożeniem może być np. niskie tempo wymiany przestarzałych  

źródeł niskiej emisji z uwagi na jakieś konkretne uwarunkowania. 

5. 5. Ocena stanu środowiska 

5.3. Zagrożenie hałasem 

5.3.1. Analiza stanu 

wyjściowego 

Str. 44 

Zarządzający głównymi drogami (po których przejeżdża ponad  

3 000 000 pojazdów rocznie), na podstawie wykonywanych  

pomiarów hałasu, sporządzają strategiczne mapy hałasu (np. mapa  

hałasu sporządzona dla drogi krajowej nr 11). Mapy te służą m.in. do  

celów planowania przestrzennego czy tworzenia i aktualizacji programów 

ochrony środowiska przed hałasem. 

Proszę uzupełnić rozdział o: 

·Program ochrony środowiska przed hałasem dla województwa 

wielkopolskiego przyjęty uchwałą  

Nr IV/92/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

15 lipca 2024 r.  

-odcinki dróg oraz linii kolejowych, które zostały ujęte w POH,  

jak i o ewentualne działania w nim zaproponowane w ramach  

hałasu komunikacyjnego. 

6. 5. Ocena stanu środowiska 

5.4. Pole elektromagnetyczne 

5.4.1. Analiza stanu 

wyjściowego 

Str. 45 

Proszę o weryfikację zapisów. 

Zgodnie z przytoczonym w opracowaniu rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia w sprawie dopuszczalnych poziomów pól  

elektromagnetycznych dopuszczalne poziomy składowej elektrycznej  

pól elektromagnetycznych wynoszą dla częstotliwości od 10 MHz do  

400 MHz – 28 V/m, dla częstotliwości od 400 MHz do 2000 MHz – 

wartość należy przeliczyć korzystając ze wzoru z rozporządzenia (od  

27,5 do 61,5 V/m), zaś dla częstotliwości od 2 GHz do 300GHz –  

61 V/m.  

Na str. 45 Programu napisano jednak, że dla częstotliwości objętych 

monitoringiem (80 MHz–40 GHz) dopuszczalny poziom pól 

elektromagnetycznych wynosi 28 V/m. 



 Strona 3 

 

7. 5. Ocena stanu środowiska 

5.4. Pole elektromagnetyczne 

5.4.1. Analiza stanu 

wyjściowego 

Str. 46 

Proszę zweryfikować stwierdzenie, iż na stanowisku pomiarowym 

w Chodzieży został przekroczony dopuszczalny poziom PEM  

w środowisku (< 1 V/m) 

w oparciu o ww. wartości dopuszczalnych poziomów pól 

elektromagnetycznych. 

8. 5. Ocena stanu środowiska 

5.4. Gospodarka wodno-

ściekowa 

Str. 55 

Proszę o weryfikację zapisów. 

Zgodnie z art. 2 pkt. 10 oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia  

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 757) ścieki i związane z nimi zadania są rozpatrywane na  

poziomie gminnym nie powiatowym. 

9. 5. Ocena stanu środowiska 

5.9. Gospodarka odpadami 

i zapobieganie powstawaniu 

odpadów 

5.9.1. Analiza stanu 

wyjściowego 

Str. 67 

Proszę o weryfikację zapisów w zakresie składowisk odpadów z  

terenu Powiatu Chodzieskiego.  

W Programie wskazano składowiska odpadów z terenu, które  

znajdują się w fazie poeksploatacyjnej oraz są zrekultywowane. 

Wymienione składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i  

obojętne w Młynarach nie znajduje się w zestawieniu sporządzonym  

przez tut. Organ. 

10. 5. Ocena stanu środowiska 

5.9. Gospodarka odpadami 

i zapobieganie powstawaniu 

odpadów 

5.9.1. Analiza stanu 

wyjściowego 

Str. 68 

Akapit: „System odbioru azbestu i wyrobów zawierających azbest  

obejmuje nieruchomości osób fizycznych, które znajdują się 

w inwentaryzacji sporządzonej w ramach programów usuwania  

azbestu i wyrobów zawierających azbest. W ramach programów  

gminnych mieszkańcy nie ponoszą żadnych kosztów związanych 

z utylizacją azbestu, bowiem koszty pokrywane są z budżetu Powiatu  

oraz z dotacji uzyskanej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Mieszkaniec musi natomiast sam  

we własnym zakresie położyć nowe pokrycie dachowe.” proponuję 

uzupełnić o informację 

o kosztach demontażu. 

11. 6. Cele programu ochrony 

środowiska, zadania oraz ich 

finansowanie 

6.1. Cele ochrony środowiska 

i kierunki interwencji 

6.2. Harmonogram rzeczowo-

finansowy 

Str. 118 

Tabela 50. Zadania realizowane na terenie Powiatu Chodzieskiego na  

lata 2025– 2028 z perspektywą do 2032 przez inne jednostki  

w wierszu 54 proszę o uzupełnienie zgodnie z tekstem 

o dofinansowania/dotacje ze środków Wojewódzkiego Funduszu  

Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej. 

 

 

 

 

 


